
www.HUNUNPA.cz : Jelenka obecná

1

Český název: Jelenka obecná
Latinský název: Elaphomyces granulatus
Výskyt: Houba roste pod zemí nejvíce ve smrčinách, ale i v jiných lesích
jehličnatých a listnatých.
Popis: Plodnice jsou kulovité nebo oválně protažené, 2-4 cm velké, okrově a rezavě
hnědé, porostlé drobnými a hustými kuželovitými bradavkami, s velmi tvrdou korou
složenou ze dvou vrstev; pod vnější vrstvou bradavek je tlustší bílá vrstva. Uvnitř
plodniček je v mládí bílá dužnina, v níž se vytvoří kulovitá a hruškovitě protáhlá
vřecka 3-5 cm velká, s tlustou stěnou, obsahující obyčejně po šesti výtrusech.
Stěna vřecek se však záhy rozpadne a výtrusy volně vyplní vnitřek plodnice. Jsou
kulovité, 2-3 cm velké, temně černohnědé, neprůhledné, s jemně a
hustěbradavkatou stěnou. Není jedlá.

Zaměnitelná není.

  Období růstu:   jedlá - nejedlá - jedovatá

III. - IX.


